
 
 

                Постановление                              Карар 
 

                         19.05.2020                           г.Чистополь          № 250 
        

 
 
«О внесении изменений в Административный  
регламент проведения проверок при осуществлении  
муниципального контроля за использованием  
и охраной недр при добыче общераспространенных  
полезных ископаемых, а также при строительстве  
подземных сооружений, не связанных с добычей  
полезных ископаемых на территории  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный  
постановлением  исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района  
от 27.03.2020 № 159» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля», статьей 5 Закона РФ от 21 февраля 
1992 года № 2395-1 «О недрах», руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования «Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан, Исполни-
тельный комитет Чистопольского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент проведения проверок при осу-
ществлении  муниципального контроля за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на терри-
тории Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержден-
ный  постановлением  исполнительного комитета  Чистопольского муниципально-
го района от 27.03.2020 № 159 следующие изменения: 

1.1. абзац 4 пункта 5.6 изложить в следующей редакции: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по ад-
ресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государствен-



ный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме 
электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному 
в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправ-
ления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее 
в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу 
обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затраги-
вают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором 
обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга 
лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, 
может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего 
Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или 
органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"»; 

1.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 
«Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указы-

вает либо наименование государственного органа или органа местного само-
управления, в которые направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, 
отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующе-
го лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почто-
вый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переад-
ресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит 
личную подпись и дату»; 

1.3. дополнить пункт 3.4.1 подпунктом 3.4.1.2 следующего содержания: 
«поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муници-

пального контроля заявления от юридического лица или индивидуального пред-
принимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения 
(лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разреше-
ния (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если 
проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правово-
го статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласова-
ния)»;  

1.4. подпункт 3.4.1.2 считать подпунктом 3.4.1.3.   
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-

вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на офи-
циальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru/). 

3. Установить, что положения данного Административного регламента не 
распространяют свое действие на резидентов, действующих на территории муни-
ципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан созданной территории опережающего социально-
экономического развития «Чистополь» (ТОСЭР).    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района по инфраструктурному развитию  П.Б. Емельянова. 

 
 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      Э.Р. Хасанов  
 
 
 

kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=901978846&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KC
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=901978846&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KC
http://chistopol.tatarstan.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


